## Ausschreibung zur Nachbesetzung des Begleitausschusses im Rahmen des Lokalen Aktionsplans der Stadt Chemnitz, für Demokratie, Toleranz und ein weltoffenes Chemnitz (LAP)

- Befristet für 6 Jahre -

Auf der Grundlage der Richtlinie der Stadt Chemnitz zur Förderung von Projekten im Rahmen des Lokalen Aktionsplanes für Demokratie, Toleranz und für ein weltoffenes Chemnitz vom 15.12.2021 und der aktuellen Fördergrundsätze des Bundesprogramms "Demokratie Leben" werden zum 01.01.2024 drei Akteure der Zivilgesellschaft gesucht.

Der Begleitausschuss setzt sich für die aktive Umsetzung der kommunalen Förderrichtlinie und der Fördergrundsätze des Bundesprogramms "Demokratie leben!" ein und besteht aus insgesamt 17 Mitgliedern. Gemäß Förderrichtlinie spiegeln die 17 Vertreterinnen und Vertretern, die kooperative Zusammenarbeit von Zivilgesellschaft und Verwaltung wider.

Der Begleitausschuss muss mehrheitlich mit lokalen bzw. regionalen Akteuren aus der Zivilgesellschaft besetzt sein und die Demokratieförderung in Chemnitz unterstützen. Zum 31.12.2023 scheiden drei zivilgesellschaftliche Mitglieder aus. Diese freien Sitze sind mit Akteuren der Zivilgesellschaft neu zu besetzen.

Zur Zivilgesellschaft zählen im Sinne des Bundesprogramms "Demokratie leben!" Organisationen, Institutionen und Initiativen, die aktiv die Ziele des Bundesprogramms verfolgen und für ein demokratisches, tolerantes, gleichberechtigtes, inklusives, vielfältiges Zusammenleben eintreten. Sie arbeiten gemeinwohlorientiert und ohne Gewinnerzielungsabsicht. Wünschenswert wäre, wenn Sie Ihren Sitz vorzugsweise in Chemnitz haben. Gewählte Mandatstragende sollen die Ziele des Bundesprogramms "Demokratie leben!" aktiv unterstützen.

Die Amtszeit der neuen Mitglieder beschränkt sich auf 6 Jahre.

### Zu Ihren Aufgaben gehören:

- Regelmäßige Teilnahme an den Sitzungen des Begleitausschusses, diese können u.U. auch digital erfolgen
- prüfen und bewerten, ob die Voraussetzungen gemäß den vorgegebenen Bestimmungen gegeben sind, sich die Projekte an den genannten Leitzielen orientieren und ob die Projekte für die erfolgreiche und nachhaltige Umsetzung des LAP geeignet sind.
- Controlling einzelner Projekte und Vorstellung in der Jahresabschlusssitzung

#### Was wir Ihnen bieten

Sie setzen sich aktiv dafür ein, die Chemnitzer Stadtgesellschaft demokratisch, inklusiv und vielfältig zu gestalten.

Ein sehr gutes Team aus Verwaltung und Akteuren der Zivilgesellschaft, mit einem respektvollen Umgang untereinander

Die Ausschreibung endet am 15.09.2023

Ausschreibung zur Nachbesetzung des Begleitausschusses im Rahmen des Lokalen Aktionsplans der Stadt Chemnitz, für Demokratie, Toleranz und ein weltoffenes Chemnitz (LAP)

Für die Gewährleistung eines diskriminierungsfreien Arbeitens innerhalb des Begleitausschusses und zum Schutz der Antragsteller, behält sich der Begleitausschuss vor, Personen vom Bewerbungsverfahren auszuschließen, die der extremistischen Szene zuzuordnen sind oder in sonstiger Form eine ideologische Radikalisierung verfolgen. Die Entscheidung zur Nachbesetzung trifft der Begleitausschuss.

#### Ansprechpartnerin:

Ines Vorsatz

Geschäftsstelle Kommunaler Präventionsrat (KPR) bei der Stadt Chemnitz, Dezernat 3 Bürgerhaus Am Wall, Düsseldorfer Platz 1

Telefon 0371 488 1934

E-Mail: kriminalpraevention@stadt-chemnitz.de

Bitte fügen Sie Ihrer Bewerbung ein Bewerbungsschreiben und das beigefügte Formular ausgefüllt bei.

#### **Anlage**

Kriterien für die Mitarbeit im Begleitausschuss für den Lokalen Aktionsplan für Demokratie, Toleranz und ein weltoffenes Chemnitz

Ausschreibung zur Nachbesetzung des Begleitausschusses im Rahmen des Lokalen Aktionsplans der Stadt Chemnitz, für Demokratie, Toleranz und ein weltoffenes Chemnitz (LAP)

# Kriterien für die Mitarbeit im Begleitausschuss des Lokalen Aktionsplans für Demokratie, Toleranz und ein weltoffenes Chemnitz

Kriterium	Angaben des Bewerbers
Bezeichnung	
Anschrift	
Tätigkeitsfeld	
kurze Selbstdarstellung	
Begründung für die Mitarbeit im Begleitausschuss	
aktive Tätigkeit des Trägers im Rahmen des LAP in den vergangenen 3 Jahre	
Kooperationspartner	